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HØRINGSUTTALELSE – INSTALLASJON AV TREJDE AGGREGAT (A3) I ALTA 
KRAFTVERK – REINBEITEDISTRIKT 41 BEÀSKADES 
 
Undertegnede bistår reinbeitedistrikt 41 Beàskades. 
 
Det vises til søknad 18.09.2025 fra Statkraft med høringsfrist 31.03.2026.  
 
Reindriften ser at tiltaket vil forstyrre i anleggsfasen rundt luftingsplasser mot tiltaksområdet, 
og de frykter sammenblanding. Det vil bli nødvendig med avbøtende tiltak under anleggsfasen.  
 
Reindriften og Statkraft har vært i dialog, men dialogen har ikke vært særlig vellykket. 
Reindriften ønsket en Konsekvensutredning som er i tråd med EU-retten uten at Statkraft har 
vist vilje eller evne til å gi reindriften det.   
 
Reindriften har ikke kunne enes om felles konsekvensutredning med Statkraft. 
 
I møte 13.12.2024 ble det foreslått mandat til konsekvensutredning herfra. 
 
Bilag 1:  Mandat til konsekvensutredning 13.12.2024 
 
Reinbeitedistriktet varslet 18.11.2025 at Swecos konsekvensutredningen har gått i et feilspor, og 
det er grunnlag for ugyldighet dersom Statkraft fortsatte i samme spor.  
 
Bilag 2: Brev 18.11.2024 herfra 
 
Selskapet tok ikke vårt varsel til etterretning. 
 
Vi har kommentert KU`en til Statkraft. 
 
Bilag 3:  Brev 23.04.2025 herfra 
Bilag 4: Brev 18.08.2025 herfra 
 
Det bes om at NVE vurderer om det skal innhentes ny konsekvensutredning som er i samsvar 
eller nærmere vårt forslag til mandat, jf bilag 1. Vi registrer at hele NVEs virksomhet på 
energiområdet er tilrettelagt for å gjennomføre Norges EU-forpliktelser innen kraft, miljø og 
klima. Men dette ser vi ikke gjennomføres for reindriften. Vi ønsker en konsekvensutredning som 
har et mandat som ligger nærmere opp mot de temaer som er relevant for å vurdere om tiltaket er 
i tråd med EØS avtalens artikkel 73 og 74 og SP 27, jf EØS-avtalen vedlegg XX Miljø 1a (direktiv 
2011/92 som endret ved direktiv 2014/52) og nr. 1g (direktiv 2001/42). Vi mener å ha truffet 
nokså nærme på relevante vurderingstemaer gjennom vårt mandat. 
 



 

 

Noenlunde samme mandat er sendt til Samferdselsdepartementet i forbindelse med veibygging 
gjennom reinbeitedistriktet, herunder dets kalvingsland. Utbygger har glemt KU og vi forsøker å 
rette situasjonen med en ny utredning. 
 
 
Det er gitt støtte fra Samferdselsdepartementet for at mandatet var fornuftig utformet og grunn til 
å følge opp, og det heter slik fra Samferdselsdepartementet: 
 
«Samtidig er det av Advokatfirmaet Brønner & co utarbeidet et mandat til sakkyndigutredning 
som vil kunne dekke de fleste vurderingstemaene i både en slik utredning Statens vegvesen 
foreslår og en formell KU.» 
 
Vi håper NVE lander på samme konklusjon.  
 
Bilag 5:  Brev 20.03.2025 fra Samferdselsdepartementet 
Bilag 6: Mandat 10.03.2025 herfra 
 
 
Konsultasjoner er ønskelig. Reinbeitedistriktet ønsker en ny KU med mer treffende mandat til 
dagens rettstilstand gjennom EU retten og SP 27, samt utøvernes faktiske situasjon. Videre er det 
ønskelig med avbøtende tiltak under anleggsperioden, og at det settes vilkår til slike.  Vi ønsker 
å drøfte disse forholdene nærmere med NVE.  
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